Formador, ou de nível equivalente, nos termos da legislação em vigor. 

9.3 A bolsa correspondente a esta atividade será concedida na forma de bolsa de 

fomento, paga pela UAB/CAPES. 

9.4 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) farão jus a uma única bolsa mensal de 

professor formador I no valor de R$1.850,00 (hum mil oitocentos e cinquenta 

reais) ou professor formador II no valor de R$1.550,00 (hm mil quinhentos e 

cinquenta reais)  

9.5 O professor formador fará jus ao recebimento individual de uma única bolsa 

mensal, a cada 15 horas-aula conforme disponibilização do lote de pagamento 

pelo Sistema de Gestão de Bolsa – SGB/CAPES. 

9.6 O período de duração das bolsas será limitado à duração da atividade à qual o

[...]

10.7 As dúvidas que possam ocorrer sobre os termos deste edital deverão 

ser encaminhadas para o e-mail editais@nead.ufsj.edu.br  

10.8 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) farão jus a uma única bolsa 

mensal  de professor formador I no valor de R$1.850,00 (hum mil oitocentos e 

cinquenta reais) ou professor formador II no valor de R$1.550,00 (hm mil 

quinhentos e cinquenta reais) 

10.9 Os casos omissos e não previstos serão resolvidos pela Coordenação 

Geral do NEAD/UFSJ. 

10.10 O NEAD/UFSJ reserva-se no direito de revogar, anular ou adiar o 

processo seletivo por motivos de conveniência e oportunidade, ilegalidade ou